ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV. SANTA CATARINA, 195

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o),
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: PRE 027/2023

b) Modalidade: Pregão

c) Data Homologação: 12/06/2023

d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COMBATE A INCÊNDIOS
DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

15686 - EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA (12.118.086/0001-30)

Data
Adjudicação

Item Material/Serviço
Unid.

medida
Marca Quantidade

Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

07/06/2023 3

52565 - 351190 -
EXTINTOR PQS

ABC 04 KG
NOVO

UN  100 112,00 11.200,00

Total 11.200,00

17621 - EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI (14.984.352/0001-
33)

Data
Adjudicação

Item Material/Serviço
Unid.

medida
Marca Quantidade

Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

07/06/2023 14

77385 - 399318 -
FITA ZEBRADA:
FAIXA/FITA DE

SINALIZAÇÃO - EM
POLIETILENO,
ZEBRADA NAS

CORES LARANJA /
BRANCO COM

ROLO DE
MEDIDAS DE NO

MÍNIMO 100M
(COMPRIMENTO)

X 7CM
(LARGURA).

ROLO  300 7,92 2.376,00

Total 2.376,00

 18209 - BRAZNETO EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA (25.391.453/0001-17)
Data

Adjudicaçã
o

Ite
m

Material/Serviço
Unid.
medid

a

Marc
a

Quantidad
e

Valor
unitári
o (R$)

Valor
total
(R$)

07/06/2023 5

77376 - 6792 -
LUMINÁRIA DE

EMERGÊNCIA 1200
LÚMENS (02

FAROLETES).

UN  300 66,66
19.998,0

0

07/06/2023 6

77377 - 6792 - PLACA
LUMINOSA DE

SAÍDA DE
EMERGÊNCIA
AUTÔNOMA –

MEDINDO 50 CM DE
LARGURA POR 32

CM DE ALTURA COM
ESCRITA EM

VERMELHO (SAÍDA)
E FUNDO BRANCO

UN  200 162,50
32.500,0

0

07/06/2023 7

77378 - 476652 -
PLACA DE SAÍDA

FOTOLUMINESCENT
E EM PVC COM

FUNDO VERDE E
ESCRITA EM
BRANCO —

MEDINDO 25 CM DE
LARGURA POR 16

CM DE ALTURA

UN  1.000 3,50 3.500,00

07/06/2023 8

77379 - 476652 -
PLACA DE SAÍDA

FOTOLUMINESCENT
E EM PVC COM

FUNDO VERDE E
ESCRITA EM
BRANCO —

MEDINDO 25 CM DE
LARGURA POR 16

CM DE ALTURA COM
SETA INDICATIVA À

DIREITA

UN  300 2,60 780,00

07/06/2023 9

77380 - 476652 -
PLACA DE SAÍDA

FOTOLUMINESCENT
E EM PVC COM

FUNDO VERDE E
ESCRITA EM
BRANCO —

MEDINDO 25 CM DE
LARGURA POR 16

CM DE ALTURA COM
SETA INDICATIVA À

ESQUERDA

UN  300 1,33 399,00

07/06/2023 10
77381 - 476652 -

PLACA DE SAÍDA
FOTOLUMINESCENT

UN  100 5,50 550,00

E EM PVC COM
FUNDO VERDE E

ESCRITA EM
BRANCO DUPLA

FACE— MEDINDO 25
CM DE LARGURA

POR 16 CM DE
ALTURA COM SETA

INDICATIVA
LATERAL DE AMBOS

OS LADOS

07/06/2023 11

77382 - 476652 -
PLACA DE SAÍDA

FOTOLUMINESCENT
E EM PVC COM

FUNDO VERDE E
ESCRITA EM
BRANCO —

MEDINDO 50 CM DE
LARGURA POR

32CM DE ALTURA.
ESQUERDA

UN  50 20,00 1.000,00

07/06/2023 12

77383 - 476652 -
PLACA DE SAÍDA

FOTOLUMINESCENT
E EM PVC COM

FUNDO VERDE E
ESCRITA EM
BRANCO —

MEDINDO 50 CM DE
LARGURA POR 32

CM DE ALTURA COM
SETA INDICATIVA À

DIREITA

UN  20 20,00 400,00

07/06/2023 13

77384 - 476652 -
PLACA DE SAÍDA

FOTOLUMINESCENT
E EM PVC COM

FUNDO VERDE E
ESCRITA EM
BRANCO —

MEDINDO 50 CM DE
LARGURA POR 32

CM DE ALTURA COM
SETA INDICATIVA À

ESQUERDA

UN  20 20,00 400,00

Total 59.527,00

18210 - F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (27.991.401/0001-07)
Data
Adjudicação

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

07/06/2023 4 77327 - 6792 -
LUMINÁRIA DE
EMERGÊNCIA 30
LEDS

UN  1.000  9,90
9.900,00

Total  9.900,00

 18211 - OSBI EXTINTORES LTDA (44.798.952/0001-78)
Data

Adjudicaçã
o

Ite
m

Material/Serviço
Unid.
medid

a

Marc
a

Quantidad
e

Valor
unitári
o (R$)

Valor
total (R$)

07/06/2023 1

71253 - 236541 -
RECARGA E
RETESTE DE

EXTINTOR PQS
ABC 04 KG.

UN  300 10,33 3.099,00

07/06/2023 2

71254 - 236540 -
RECARGA E
RETESTE DE

EXTINTOR PQS
ABC 06 KG.

UN  200 15,00 3.000,00

07/06/2023 15

77386 - 15071.
PRODUTO EXTRA

FLEXÍVEL,
PERMITA DOBRÁ-
LO TOTALMENTE

AO MEIO SEM
PREJUÍZO DO

SEU FORMATO
ORIGINAL. O

CONE DEVERÁ
SER FORNECIDO
NA COR LARANJA
E RESISTENTE A
INTEMPÉRIES,

POSSUI ALTURA
DE 75CM E PESO
MÍNIMO DE 3KG. A

BASE DO CONE
ABNT É

COMPOSTA POR
OITO SAPATAS
DISTRIBUÍDAS

UNIFORMEMENTE
MELHORANDO

SUA FIXAÇÃO AO
SOLO E

PERMITINDO A
PASSAGEM DE
ÁGUA SOB O

CONE, TAMANHO
BASE 40 X 40CM,

EVITANDO
DESLOCAMENTO

S
INVOLUNTÁRIOS.

O CONE ABNT
POSSUI DOIS

REBAIXOS QUE
SERVEM PARA

EVITAR O
DESGASTE

PROVOCADO
PELO ATRITO EM

UN  200 125,00
25.000,0

0

TEMPO DE
EMPILHAMENTO,

E ONDE SÃO
COLOCADAS AS

PELÍCULAS
REFLETIVAS. AS
PELÍCULAS SÃO

RETRO
REFLETIVAS,

AUTO ADESIVAS,
MICRO

PRISMÁTICOS
COM

REFLETIVIDADE
MÍNIMA DE 360

CANDELAS/LUX/M
² TENDO CADA
ANEL 10CM DE
ALTURA, COM
MARCAÇÃO

GRAVADA DIRETO
NO CONE DO
BRASÃO DA

GUARDA
MUNICIPAL NA

PARTE EXTERNA
Total 31.099,00

Caçador, 12/06/2023

       ____________________________________________

ALENCAR MENDES

Prefeito